

Grønlands Revision A/S

statsautoriserede revisorer

Imaneq 18
Postboks 319
3900 Nuuk
Grønland
Telefon +299 32 31 33

Qalut Vónin A/S

Postboks 779, 3900 Nuuk

CVR-nr. 10 74 27 49

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. maj 2023.

Cuno Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Qalut Vónin A/S Postboks 779 3900 Nuuk Telefon: +299 323231 CVR-nr.: 10 74 27 49 Hjemsted: Kommuneqarfik Sermersooq Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Hjalmar H Petersen, Hjaltarók 11, FO 100 Torshavn, Formand Hjörtur Valdemar Erlandson, Brekkusmari 2, IS201 Kopavágur Ingi Pordarson, Fanafold 205, IS-112, Reykjavik Lars Nielsen, Solsbækvej 92, 9300 Sæby Miki Jonas Brøns, Kangillinngut 10, 3905 Nuussuaq
Direktion	Cuno M. Jensen, Saqqarliit 42, 3900 Nuuk
Revision	Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer
Bankforbindelse	GrønlandsBANKEN A/S, Postboks 1033, 3900 Nuuk
Modervirksomhed	Vónin P/F Bakkavegur 66, FO-530 Fuglafjørður

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at drive handel og produktionsvirksomhed og dermed efter bestyrelsens skøn beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 24.284.776 kr. mod 21.294.895 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 8.488.145 kr. mod 6.401.447 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	24.284.776	21.294.895
1 Personaleomkostninger	-10.876.790	-10.635.350
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.069.564	-1.800.738
Driftsresultat	11.338.422	8.858.807
Andre finansielle indtægter	72.573	73.212
2 Øvrige finansielle omkostninger	-256.754	-222.567
Resultat før skat	11.154.241	8.709.452
Skat af årets resultat	-2.666.096	-2.308.005
Årets resultat	8.488.145	6.401.447
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	3.480.139	2.976.673
Overføres til overført resultat	5.008.006	3.424.774
Disponeret i alt	8.488.145	6.401.447

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	26.603.570	24.145.421
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.717.978	1.348.366
Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	132.779	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>28.454.327</u>	<u>25.493.787</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>28.454.327</u>	<u>25.493.787</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	52.790.817	39.503.457
Forudbetalinger for varer	158.736	690.582
Varebeholdninger i alt	<u>52.949.553</u>	<u>40.194.039</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.735.038	6.188.568
Tilgodehavender i alt	<u>5.735.038</u>	<u>6.188.568</u>
Likvide beholdninger	159.002	88.590
Omsætningsaktiver i alt	<u>58.843.593</u>	<u>46.471.197</u>
Aktiver i alt	<u>87.297.920</u>	<u>71.964.984</u>

Balance 31. december

Passiver			
Note	2022	2021	
Egenkapital			
3	Virksomhedskapital	10.000.000	10.000.000
4	Overført resultat	45.718.877	39.788.634
5	Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.480.139	2.976.673
	Egenkapital i alt	59.199.016	52.765.307
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	1.548.753	1.821.650
	Hensatte forpligtelser i alt	1.548.753	1.821.650
Gældsforpligtelser			
	Kreditinstitutter i øvrigt	2.000.000	2.500.000
	Gæld til pengeinstitutter	2.018.148	2.597.665
6	Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.018.148	5.097.665
6	Kortfristet del af langfristet gæld	1.086.649	1.080.835
	Gæld til pengeinstitutter	4.700.039	2.068.400
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	41.792	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.427.895	5.690.904
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.431.001	139.885
	Selskabsskat	2.016.758	1.535.014
	Anden gæld	1.827.869	1.765.324
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	22.532.003	12.280.362
	Gældsforpligtelser i alt	26.550.151	17.378.027
	Passiver i alt	87.297.920	71.964.984

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	10.187.525	9.988.218
Pensioner	<u>689.265</u>	<u>647.132</u>
	<u>10.876.790</u>	<u>10.635.350</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>28</u>	<u>25</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>256.754</u>	<u>222.567</u>
	<u>256.754</u>	<u>222.567</u>
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2022	<u>10.000.000</u>	<u>10.000.000</u>
	<u>10.000.000</u>	<u>10.000.000</u>
4. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2022	39.788.634	35.575.042
Årets overførte overskud eller underskud	5.008.006	3.424.774
Udskudt skat af udbytte	<u>922.237</u>	<u>788.818</u>
	<u>45.718.877</u>	<u>39.788.634</u>
5. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2022	2.976.673	2.214.440
Udloddet udbytte	-2.976.673	-2.214.440
Udbytte for regnskabsåret	<u>3.480.139</u>	<u>2.976.673</u>
	<u>3.480.139</u>	<u>2.976.673</u>

Noter

6. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2022	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2022	Restgæld efter 5 år
Kreditinstitutter i øvrigt	2.500.000	500.000	2.000.000	500.000
Gæld til pengeinstitutter	2.604.797	586.649	2.018.148	0
	5.104.797	1.086.649	4.018.148	500.000

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 20.000 t.kr. til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter i øvrigt og pengeinstitutter. Ejerpantebrevene giver pant i bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 16.475 t.kr.